



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 110

IPIRANGA, 17 DE MARÇO DE 2016

PÁGINA - 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 44/2016
- b) Licitação nº: 21/2016
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 15/03/2016
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de fogos de artifício para festividades e eventos do Município de Ipiranga - PR.

FORNECEDOR: INTERPRISE BANDA SHOW S/S LTDA - ME - CNPJ: 04.493.879/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.000,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Serviços de sonorização equipamentos/recursos e suporte técnicos e iluminação. Deverá estar incluso: <ul style="list-style-type: none"> * 1 Mesa de som digital 32 canais com 12 mandadas auxiliares * 1 Multicabo de 32 canais com 50 metros (usados para input na mesa). * 2 Processadores digitais com 2 entradas e 6 saídas * 1 CD/DVD player, com entrada USB * 2 Notebook * 12 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 12 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações * MONITOR (PALCO), sem fio * 1 Sidefill com 1 caixa para subgrave com 2x18" * 1 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2x12" + driver de 2" 1 Monitor tipo drumfill com 2x15" + driver 2" - Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações * MICROFONES e ACESSÓRIOS 6 Microfones sem fio UHF 20 Microfones dinâmicos * 1 Kit de microfones para bateria 4 Microfones tipo condensador 8 Direct Box * 20 Pedestais tipo girafa para microfone * 10 Garras para instrumentos - Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos * 2 BACKLINES * 2 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa 1 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" + 1x15" 1 Amplificador para teclado (combo) * 1 Kit de bateria acústica completo - Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos * ILUMINAÇÃO * 48 Lâmpadas par 64 com Lâmpada 	IP	D	10	1.000,00	10.000,00
	F# 2 e 5 <ul style="list-style-type: none"> * 18 Par led * 4 Mini brutes * 1 Strobo 3000 w * 1 Maquina de fumaça com ventilador * 1 Mesa de luz digital de 24 canais DMX OPERADOR DE ÁUDIO E ILUMINAÇÃO. Áudio para cerca de 5.000 pessoas.					

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de sonorização equipamentos/recursos e suporte técnicos: Deverá estar incluso: <ul style="list-style-type: none"> * 1 Mesa de som 16 canais digital com 8 mandadas de auxiliar * 2 Caixas amplificadas com pedestal (todas ativas) * 2 Microfones sem fio * 2 Pedestais tipo girafa para microfone * Instalação local * Operador * Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito 	IP	D	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00

Ipiranga/PR, 15 de março de 2016.
LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 44/2016
- b) Licitação nº: 21/2016
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 15/03/2016
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de fogos de artifício para festividades e eventos do Município de Ipiranga - PR.

FORNECEDOR: A. A. SOVINSKI FOGOS - ME - CNPJ: 21.062.916/0001-46 - Valor Total do Fornecedor: LOTE 1 - R\$ 28.825,00 (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Foguete 3 tiros canhão, cx com 12 peças	CAMPEÃO	UN	200	6,76	1.352,00
2	Foguete 12x1, cx com 6 peças	CAMPEÃO	UN	200	9,70	1.940,00
3	Foguete 12x3, cx com 6 peças	CAMPEÃO	UN	200	12,64	2.528,00
4	CAIXA DE FOGUETES 24X1 COM 6 PEÇAS	CAMPEÃO	UN	200	22,43	4.486,00
5	CAIXA DE FOGUETES 19X4 COM 6 PEÇAS	CAMPEÃO	UN	200	24,39	4.878,00
6	Foguete cores diversas, cx com 6 peças	CAMPEÃO	UN	200	25,96	5.192,00
7	Bateria com 468 tiros e cor	CAMPEÃO	UN	10	87,18	871,80
8	Bateria 1080 tiros/cores	CAMPEÃO	UN	5	214,53	1.072,65
9	Torta de 26 tubos com efeitos diversos	CAMPEÃO	UN	10	175,35	1.753,50
10	Tortas 100 tubos coloridos	CAMPEÃO	UN	4	773,88	3.095,52
11	Tortas 120 tubos show completo	CAMPEÃO	UN	1	1.655,53	1.655,53

Ipiranga/PR, 15 de março de 2016.
LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 50/2016
- b) Licitação nº: 22/2016
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 16/03/2016
- e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de calcário.

FORNECEDOR: UNILOG INFORMATICA LTDA - CNPJ: 03.408.450/0001-06 - LOTE 1
Valor Total do Lote: 101.842,06 (cento e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e seis centavos).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Transporte de calcário à granel da cidade de Castro/PR até localidades do Município de Ipiranga / PR, com caminhão basculante. (ano de fabricação a partir de 2012).	T	2368,42	43,00	101.842,06

Ipiranga/PR, 16 de março de 2016.
LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº. 23/2016

DAS PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA/PR - CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26
CONTRATADO: ERNESTO DENCK FILHO - CPF/MF nº. 563.080.009-49

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo de Rescisão no Inciso XII do Artigo 78 e no Inciso II, do Artigo 79, previsão da Cláusula Décima Nonna - alínea "f", do Contrato, e fica rescindido em todas as suas cláusulas e termos o Contrato de Prestação de Serviços nº. 23/2016, instrumento este parte integrante do Processo Dispensa de Licitação nº. 10/2016, e a CONTRATADA, dando-se por quitado irrevogavelmente até a presente data, nada mais tendo a reclamar de quaisquer direitos presente ou futuro sobre o objeto do referido contrato.

DA VIGÊNCIA: O presente termo entra em vigência na data da sua publicação.
DO FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, 01/03/2016.
Assinaturas:
ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal
(Contratante)
ERNESTO DENCK FILHO
(Contratado)